78 Tome  2  2021 www.hpceurope.com Tel. +33(0)4 37 496 496-
45º
ØAH7 ØD
C
L
- Série standard sans palier selon DIN808
-  Angle de désalignement maxi 45°
- M atières :

-  Pour applications à faible sollicitation
(Ex : clapet, commande de vanne, store…)
 Option.
-  Modifications d’alésage, rainure de clavette
 Accessoire.
-  N’oubliez pas le couvre-joint M
(tome  p.92)
Sollicitation légère
*Dimensions en mm
GDAL
Couples (Nm)
Alésage à 100 à 200 à 300 à 400 à 500 à 700 à 800 Prix
Références ØD ØA C L M t/min t/min t/min t/min t/min t/min t/min Uni.
GD01-AL-6/6 13 6 13 63 23 8,5 8,5 6,8 6,2 5,7  -  - - 51,46 F
GD02-AL-8/8 16 8 10 67 27 16,9 11,7 10,4 9,1 7,8 6,7 6,1 - 51,46 F
GD03-AL-10/10 20 10 10 74 29 32,5 22,1 19,5 15,6 14,3 13,0 9,1 - 52,38 F
GD04-AL-12/12 22 12 11 74 29 58,5 32,5 27,3 20,8 18,2 14,3 11,7 - 52,38 F
GD05-AL-14/14 25 14 13 85 33 91,0 58,5 52,0 42,9 39,0 33,8 28,6 - 59,06 F
GD1-AL-16/16 29 16 19 100 35 114,4 110,5 93,6 71,5 65,0 55,9 44,2 - 62,00 F
GD2-AL-18/18 32 18 20 112 39 208,0 156,0 130,0 88,4 75,4 70,2  - - 76,28 F
Série économique
Influence de l’angle de travail

axe 18NCD4 trempé
.Accessoire.
-  N’oubliez pas le couvre-joint M
(tome  p.92)
Influence de l’angle de travail
Les couples indiqués correspondent à
un angle de 10°. Il convient donc de les
pondérer avec les facteurs ci-contre en
fonction de l’angle de travail.
Ex. : 10Nm à transmettre à 20º
calcul : 10/0,75=13,33
Utiliser le cardan pouvant transmettre
13,33Nm à la vitesse désirée.
GD01-A-6/6 16 6 9 27 61  -  -  -  -  -  -  - 4 58,56 F
GD02-A-8/8 16 8 11 27 67  -  -  -  -  -  -  - 4 58,56 F
GD03-A-10/10 20 10 10 30 75  -  -  -  -  -  -  - 4 61,47 F
GD04-A-12/12 22 12 11 29 74 32,5 22,1 18,8 16,9 15,6 14,3 9,7 4 61,47 F
GD05-A-14/14 25 14 13 33 85 55,9 32,5 26,6 22,1 20,1 16,9 15,6 4 68,86 F
GD1-A-16/16 29 16 19 35 100 89,1 55,9 51,3 46,8 43,5 37,1 34,4 4 73,53 F
GD2-A-18/18 32 18 20 39 112 112,4 109,2 93,6 74,7 66,9 53,3 46,8 4 88,65 F
GD3-A-20/20 40 20 19 46 128 312,0 218,4 156,0 124,8 109,2 78,0 - 4 97,89 F
GD4-A-22/22 40 22 25 48 145 312,0 218,4 156,0 124,8 109,2 78,0 - - 131,30 F

Prix
Uni.Références
Couple (Nm)
Vitesse de
rotation élevée
REMISES
Qté 1+ 2+ 4+
Rem. Prix -6% Sur demande
88 Tome  2  2021 www.hpceurope.com Tel. +33(0)4 37 496 496-
*Dans la limite du disponible - Dimensions en mm
Cardan télescopique
Sollicitation normaleCT
L
min/ ØA Prix
Références max (H7) ØD L1 L2 B Course E F ØDE Uni.
CT10-130/150 130/150 10 22 45 10 40 20 11 14 22 4 169,17 F
CT10-140/170 140/170 10 22 45 10 40 30 11 14 22 4 169,17 F
CT10-160/200 160/200 10 22 45 10 40 40 11 14 22 4 169,17 F
CT10-170/230 170/230 10 22 45 10 40 60 11 14 22 4 169,17 F
CT10-180/240 180/240 10 22 45 10 40 60 11 14 22 - 169,17 F
CT10-230/330 230/330 10 22 45 10 40 100 11 14 22 4 169,17 F
CT12-140/170 140/170 12 25 50 11 45 30 13 16 26 4 178,74 F
CT12-160/200 160/200 12 25 50 11 45 40 13 16 26 - 178,74 F
CT12-180/225 180/225 12 25 50 11 45 45 13 16 26 - 178,74 F
CT12-200/270 200/270 12 25 50 11 45 70 13 16 26 4 178,74 F
CT12-220/300 220/300 12 25 50 11 45 80 13 16 26 - 178,74 F
CT12-250/355 250/355 12 25 50 11 45 105 13 16 26 - 178,74 F
CT12-280/420 280/420 12 25 50 11 45 140 13 16 26 4 178,74 F
CT12-300/450 300/450 12 25 50 11 45 150 13 16 26 4 178,74 F
CT14-160/190 160/190 14 29 56 13 45 30 13 16 29 - 184,46 F
CT14-170/200 170/200 14 29 56 13 45 30 13 16 29 - 184,46 F
CT14-180/220 180/220 14 29 56 13 45 40 13 16 29 - 184,46 F
CT14-210/280 210/280 14 29 56 13 45 70 13 16 29 - 184,46 F
CT14-220/300 220/300 14 29 56 13 45 80 13 16 29 - 184,46 F
CT14-250/350 250/350 14 29 56 13 45 100 13 16 29 4 184,46 F
CT14-280/420 280/420 14 29 56 13 45 140 13 16 29 - 184,46 F
CT14-300/450 300/450 14 29 56 13 45 150 13 16 29 - 184,46 F
CT14-350/550 350/550 14 29 56 13 45 200 13 16 29 - 189,74 F
CT14-400/650 400/650 14 29 56 13 45 250 13 16 29 4 189,74 F
Stock*
REMISES
Qté 1+ 2+ 4+
Rem. Prix -6% Sur demande

couvre-joint M
(tome  p.92)
ØAØAØD
Longueur L
L2 L2
L1 L1Course B
ØDE
cial2@hpceurope.com  89Tome  2  2021
Té
l 0,15 € / min
CT
*Dans la limite du disponible - Dimensions en mm
L
min/ ØA Prix
Références max (H7) ØD L1 L2 B Course E F ØDE Uni.
CT16-180/210 180/210 16 32 65 15 45 30 16 20 32 - 190,04 F
CT16-190/220 190/220 16 32 65 15 45 30 16 20 32 - 190,04 F
CT16-210/250 210/250 16 32 65 15 45 40 16 20 32 - 190,04 F
CT16-240/320 240/320 16 32 65 15 45 80 16 20 32 4 190,04 F
CT16-250/350 250/350 16 32 65 15 45 100 16 20 32 4 190,04 F
CT16-275/390 275/390 16 32 65 15 45 115 16 20 32 - 190,04 F
CT16-300/430 300/430 16 32 65 15 45 130 16 20 32 - 190,04 F
CT16-380/590 380/590 16 32 65 15 45 210 16 20 32 - 195,34 F
CT16-400/630 400/630 16 32 65 15 45 230 16 20 32 4 200,64 F
CT18-195/225 195/225 18 37 72 17 45 30 16 20 37 - 213,51 F
CT18-230/280 230/280 18 37 72 17 45 50 16 20 37 - 213,51 F
CT18-250/320 250/320 18 37 72 17 45 70 16 20 37 - 213,51 F
CT18-270/370 270/370 18 37 72 17 45 100 16 20 37 - 213,51 F
CT18-290/400 290/400 18 37 72 17 45 110 16 20 37 - 213,51 F
CT18-300/415 300/415 18 37 72 17 45 115 16 20 37 - 213,51 F
CT18-400/620 400/620 18 37 72 17 45 220 16 20 37 - 224,10 F
CT18-500/820 500/820 18 37 72 17 45 320 16 20 37 - 234,69 F
CT20-220/250 220/250 20 40 82 19 45 30 18 22 40 4 218,16 F
CT20-250/300 250/300 20 40 82 19 45 50 18 22 40 4 218,16 F
CT20-270/340 270/340 20 40 82 19 45 70 18 22 40 - 218,16 F
CT20-290/380 290/380 20 40 82 19 45 90 18 22 40 4 218,16 F
CT20-320/440 320/440 20 40 82 19 45 120 18 22 40 - 218,16 F
CT20-380/560 380/560 20 40 82 19 45 180 18 22 40 4 223,48 F
CT20-420/640 420/640 20 40 82 19 45 220 18 22 40 - 228,78 F
CT20-500/800 500/800 20 40 82 19 45 300 18 22 40 4 234,08 F
CT22-250/280 250/280 22 47 95 22 48 30 21 25 47 - 276,93 F
CT22-270/320 270/320 22 47 95 22 48 50 21 25 47 - 276,93 F
CT22-290/350 290/350 22 47 95 22 48 60 21 25 47 - 276,93 F
CT22-330/430 330/430 22 47 95 22 48 100 21 25 47 - 276,93 F
CT22-350/470 350/470 22 47 95 22 48 120 21 25 47 - 276,93 F
CT22-470/710 470/710 22 47 95 22 48 240 21 25 47 - 292,80 F
CT25-270/320 270/320 25 50 108 26 48 50 23 28 47 - 312,85 F
CT25-295/350 295/350 25 50 108 26 48 55 23 28 47 - 312,85 F
CT25-310/375 310/375 25 50 108 26 48 65 23 28 47 - 312,85 F
CT25-350/450 350/450 25 50 108 26 48 100 23 28 47 - 312,85 F
CT25-380/500 380/500 25 50 108 26 48 120 23 28 47 - 312,85 F
CT25-420/590 420/590 25 50 108 26 48 170 23 28 47 - 312,85 F
CT25-460/660 460/660 25 50 108 26 48 200 23 28 47 - 312,85 F
CT25-500/745 500/745 25 50 108 26 48 245 23 28 47 4 312,85 F
CT30-320/390 320/390 30 58 122 30 50 70 26 32 60 - sur demande
CT30-350/420 350/420 30 58 122 30 50 70 26 32 60 - sur demande
CT30-370/455 370/455 30 58 122 30 50 85 26 32 60 - sur demande
CT30-400/510 400/510 30 58 122 30 50 110 26 32 60 - sur demande
CT30-450/620 450/620 30 58 122 30 50 170 26 32 60 - sur demande
CT30-500/720 500/720 30 58 122 30 50 220 26 32 60 - sur demande
CT30-540/795 540/795 30 58 122 30 50 255 26 32 60 - sur demande
Stock*
cial2@hpceurope.com  93Tome  2  2021
Té
l 0,15 € / min